ATA DA PRIMEIRA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA MENSAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE

FORTALEZA DE MINAS/MG. Aos oito dias do mês de setembro de 2009, as 20h30min,

realizou-se a primeira reunião extraordinária mensal da Câmara Municipal de Fortaleza de

Minas, em sua sede, situada na Avenida Pedro de Souza Freire, cento e sete, centro.

Iniciada a reunião a Senhora Presidente solicita ao secretário da mesa que faça a chamada

estando todos os vereadores presentes. Em seguida leu-se a ata da reunião anterior a qual

foi aprovada por unanimidade. Não havendo matéria a ser apresentada no pequeno

expediente a presidência instalou a “ORDEM DO DIA” com a seguinte pauta: Segunda

votação do Projeto de Lei nº. 23/2009 que Dispõe sobre transporte de trabalhadores e dá

outras providências” o qual foi colocado em segunda votação e aprovado por unanimidade.

Não havendo nada mais a tratar foi encerrada a reunião e para constar foi lavrada a

presente ata que após lida e aprovada será assinada pelos vereadores presentes.